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کمربند سبز پایتخت از مرز 50هزار 
هکتار می گذرد

خرید باغ های سبز و تبدیل آنها به بوستان های عمومی در 
راستای توسعه فضای سبز پایتخت و تلطیف هوای شهر 
بخشی از اقدامات شهرداری هاست. این موضوع به جدیت در 
دوره ششم مدیریت شهری دنبال شده و نتیجه اش افزایش 
چندین هزار هکتاری کمربند سبز تهران و باز شدن در 
باغ های خصوصی به روی عموم شهروندان است.به طوری که 
به گفته حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهردارتهران، 27باغ امسال تملک شده و کلی اقدامات ریز 

و درشت در این حوزه به نفع مردم به سرانجام رسیده است.

عدد خبر

نمونه شهرداری ۲۶شهریورماه در 
تجلیل  رجایی  شهید  جشنواره 
معاون  باقری،  مجید  می شوند. 
برنامه ریزی، توسعه  سرمایه  انسانی  و 
امور شورای شهرداری تهران دراین باره 
می گوید: جشنواره شهید رجایی ویژه 
تقدیر از کارمندان نمونه شهرداری 
تهران، روز دوشنبه ۲۶شهریورماه 
با حضور شهردار پایتخت و اعضای 
در  تهران  شهر  اسامی  شورای 
برج میاد برگزار خواهد شد و از 
۳۰۰کارمند و مدیر نمونه در خانواده 
بزرگ شهرداری تهران قدردانی خواهد 
شد. در انتخاب همکاران نمونه مبتنی 
بر مفاد شیوه نامه انتخاب کارمند 
نمونه، ارزیابی ها با دقت صورت 
 گرفته و فهرست منتخبان در حال 

نهایی شدن است.
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در محله کرمان منطقه8  به زودی به 
فراجا تحویل داده می شود. فاطمه 
تنهایی، شهردار منطقه با تأکید بر 
پایان عملیات احداث ساختمان 
سومین مجتمع انتظامی محدوده 
می افزاید: این مجتمع تا  ماه آینده 
به ناجا تحویل داده خواهد شد. او 
ادامه می دهد: خوشبختانه با گذشت 
5ماه از سال با تاش همکارانم در 
منطقه و طبق گزارش ها واصله، 
منطقه8 از ۱۹۴پروژه تعریف شده 
توسعه محلی در طرح من شهردارم۲، 
با اتمام و پیشرفت بالای ۶۰درصدی 
در  و  اول  جایگاه  در  ۱5۶پروژه 
پروژه های احداثی نیز در رده اول در 
بین مناطق ۲۲گانه قرار دارد. رشد 
۴برابری تعریف پروژه های توسعه 
محلی طرح من شهردارم امسال در 
راستای بازدیدهای مستمر از منطقه 
و اهتمام بر موضوعات مینیاتوری 
موجود در محله هاست که رفع آنها در 

دستور کار منطقه قرار دارد.

 1
مجتمع انتظامی

همکاری برای تحقق فروش متری مسکن
عطاء الله رفیعی آتانی، رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران:برای اجرایی شدن فروش متری مسکن 
طرحی در بازار بورس و اوراق بهادار تهران با همکاری سازمان بورس تدوین می شود. ایجاد سازوکار فروش متری 

مسکن می تواند گامی مهم در ایجاد ظرفیت افزایش قدرت خرید خانوار ایرانی برای خانه دار شدن باشد.

افزایش 50 درصدی ظرفیت همراه سراها تا پایان سال
سید محمد نقیب ، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران:با افتتاح ۳مرکز  
جدید5۰ درصد به ظرفیت جدید همراه سراهای پایتخت اضافه و حدود ۲5۰ ظرفیت جدید ایجاد خواهد شد 
که همراهان بیماران می توانند رایگان و با دریافت نامه از بیمارستان ها کارهای پذیرش واسکان را انجام دهند.

پریسانوری؛ روزنامه نگارفضای سبز

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

عملیات نجات تهران از ترافیک مهر
نمایندگان پارلمان شهری از دستگاه های متولی خواستند که پیش بینی های لازم برای بازگشایی مدارس را انجام دهند

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

ترافیک معضل پیچیده تهران است. در چنین 
شرایطی بنا به گفته های رئیس شورای شهر تهران 
در مهرماه و همزمان با بازگشایی مدارس ۲0درصد 
ترافیک تهران افزایش خواهد داشت. این موضوع 
دیروز در دویست وشصت و یکمین جلسه شورای شهر 
موردتوجه اعضای پارلمان شهری هم قرار گرفت و از 
دستگاه های متولی )شهرداری و پلیس راهور( خواستند 

تا پیش بینی های لازم را در این مورد انجام دهند.

برخی برج های تهران سند مالکیت ندارند
علی خندانی، رئیس کانون سردفتران و دفتر یاران 
قوه قضاییه که به دعوت شورای شهر تهران آمده بود 
از نداشتن سند مالکیت برخی املاک صحبت کرد و 
گفت: »برخی برج ها در منطقه 22 و در نقاطی مانند 
اسلامشهر، محله های مرتضی گرد، تهرانپارس و... وجود 
دارد که سند مالکیت ندارند. اگر این املاک سنددار 
شوند، بخش زیادی از مشکلات رفع می شود. مدیریت 
شهری در راستای تبیین افکار عمومی نقش مهمی دارد 
و اگر مردم با قوانین جدید آشنا شوند، اثرگذاری مثبتی 

خواهد داشت.«

مراجعه 37درصد خودروها به مراکز معاینه فنی
گزارش حسابرسی ستاد معاینه فنی خودروی شهر تهران 
)سال مالی ۱۴۰2( هم در صحن شورا بررسی و تصویب 
شد. سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، رئیس ستاد معاینه 
فنی شهر تهران در جریان بررسی حسابرسی گفت: 
»ظرفیت مراکز معاینه فنی تهران پاسخگوی ۳/۵میلیون 
خودرو است، اما سالانه ۱/۶میلیون خودرو مراجعه 
می کنند. سال گذشته تنها ۳7درصد از خودروهای پلاک 

تهران به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده اند.«

جذب راهبران جدید در مترو
پس از بررسی و تصویب گزارش حسابرسی شرکت 
بهره برداری مترو )سال مالی ۱۴۰2( رضا محمدنژاد، 
سرپرست شرکت بهره برداری متروی تهران نیز از 
جذب راهبران جدید مترو خبر داد و گفت: »گروه در 
حال گزینش تخصصی هستند و تعدادی هم به طب کار 
معرفی شدند. در تلاش هستیم تا راهبران جدید را برای 
قطارهای جدید که وارد ناوگان می شوند، جذب کنیم؛ 
البته ممکن است از راهبران جدید در قطارهای قدیمی 

هم استفاده شود.« 

شناسایی ۲0 نقطه بحرانی دستفروشی 
بررسی گزارش حسابرسی شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران هم دستور جلسه دیگر روز گذشته 
شورا بود که پس از تصویب آن سعید بیگی، مدیرعامل 
شرکت از شناسایی 2۰نقطه بحرانی دستفروشی 
در تهران نکاتی را مطرح کرد: با اقدامات انجام شده 
حداقل ۱۵نقطه ازجمله شوش، تجریش، خیابان 
ولیعصر )عج( و تهرانسر با تلاش شهرداری مناطق و 
نیروی انتظامی و سایر دستگاه های مربوطه ساماندهی 
شده است. در این میان نیروی انتظامی با مافیای 

دستفروشی در چهارراه ولیعصر برخورد می کند.

توجه به کیفیت توزیع آسفالت
حبیب کاشانی، خزانه دار شورا: نهضت آسفالت 
در شهرداری تهران اقدام خوبی است، اما ضرورت 
دارد تا به کیفیت توزیع آسفالت توجه شود تا کار به 
بهترین شکل ممکن صورت گیرد.

یکپارچه سازی مدیریت مجموعه خلیج فارس
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی 
شورا: دریاچه شهدای خلیج فارس از مهم ترین مراکز 
تفریحی و گردشگری تهران محسوب می شود. در 

سال های اخیر به دلیل مدیریت چندپاره مشکلات عمده ای در ابعاد مختلف 
زیست محیطی، امنیتی، ایمنی و فرهنگی بروز کرده است. برای برون رفت از 
چالش های موجود یکپارچه سازی  مدیریت این مجموعه ضروری است.

ارزیابی عملکرد نمایندگان 
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه شورا: باید عملکرد نمایندگان 
شورا در دوره۴ساله مورد ارزیابی قرار گیرد. با این 

کار شهروندان در پایان هر سال یا هر دوره می توانند عملکرد نماینده ها را 
ببینند و این امر در انتخاب بعدی آنها اثرگذار خواهد بود.

تذکرات اعضای شورا چه بود؟
 دیروز تعدادی از اعضای شورای شهر تهران مواردی را در قالب
 تذکر مطرح کردند.

توجه ویژه به کارکنان 
بهشت زهرا)س( و آتش نشانی

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا: سازمان 
بهشت زهرا)س( و آتش نشانی شرایط خاصی دارند 

و نیروها دچار سختی کار هستند و لازم است که شهردار به پرداخت 
حقوق و موارد رفاهی کارکنان، توجه ویژه ای داشته باشد.

ترافیک تهران وحشتناک می شود
مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری در این جلسه درباره 
افزایش ترافیک در  ماه مهر هشدار جدی داد و گفت که اگر 
مدارس باز شوند و باران هم بیاید و در کنار این موارد، اتفاقی 
هم رخ دهد، ترافیک تهران وحشتناک می شود؛ ازاین رو باید 
اقداماتی توسط متولیان پیش بینی شود تا شاهد کاهش 

حجم ترافیک باشیم.

اصلاح ساعت کار کارمندان
مدیریت زمانبندی تقاضای سفر کارمندان پیشنهاد مهدی 
بابایی، عضو کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورا 
بود. او گفت که با بازگشت ساعت اداری کارکنان به حالت 
قبل ترافیک تهران افزایش  یافته است؛ بنابراین در ایام مهر 
با اصلاح ساعت کار کارمندان می توان تا حدود زیادی بار 

ترافیک را کاهش داد.

رئیس شورای شهر در جمع خبرنگاران چه گفت؟

خدمات اتباع مجاز قانونی است
پیش از آغاز دویست و شصت و یکمین 
جلسه، رئیس شورای شهر تهران 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و به 

سؤال های آنها پاسخ داد.
 ساماندهی اتباع: شورای شهرها 
سالانه عوارضی برای اتباع تعیین 
می کنند که باید توسط اداره کل اتباع دریافت شود، اما این 
کار آنطور که بایدوشاید اجرا نمی شود. نکته دیگر فعالیت 
اتباع در شهرداری تهران است که بی تردید باید جزو اتباع 

مجاز باشند که در این صورت فعالیت شان قانونی است.
  تجمع کارکنان عروجیان بهشت زهرا)س(: موضوع را 
از مدیرعامل جویا شدم، مسئله داخلی و حقوقی سازمان 
بهشت زهراست که حل شده و امکانات رفاهی کارکنان 

برقرار خواهد شد.
  طرح سؤال از شهردار تهران: مراحل قانونی طرح سؤال 
از شهردار تهران طی نشده است؛ البته می توانیم از شهردار 
تهران دعوت کنیم تا در صحن حاضر شود و پاسخگو باشد.

جلسه 261 
پارلمان شهری

باغ از آغاز سال۱۴۰۳ به تملک 
شهرداری درآمده و به بوستان 

عمومی تبدیل شده است.

هکتار جنگل کاری با استفاده 
از گونه های مثمر و غیرمثمر 

و بهره گیری از جدیدترین 
تکنولوژی هوشمند آبیاری زیرسطحی احداث و 

بهره برداری می شود.

باغ در ۱۱منطقه )۲، 7، 8، ۹، ۱۱، ۱۰، ۱۲، 
۱۴، ۱۶، ۱7 و ۲۰( تملیک شده و به زودی 

به بوستان عمومی تبدیل می شود.

هکتار وسعت بوستان های 
درون شهری ایجاد شده در این 

دوره است.

 قطعه ملک و یک باغ در مناطق
 )۱7 - ۱۶- ۱5- 8( سال۱۴۰۲ در راستای 

افزایش سرانه فضای سبز در مناطق 
کم برخوردار و حفظ باغات ارزشمند اکولوژیک 

تملک شده است.
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توسعه جنگل کاری در 11 اراضی
حسین نظری، معاون خدمات 
محیط زیست  و  شهری 
شهردارتهران:اراضی جنوب 
آرادکوه )شرق جنگل کاری 
بیجین(، شهر آفتاب، غرب 
کلاغاییه، انتهای بلوار هجرت، اراضی مشرف به 
سد ماملو، سعیدآباد، غرب پارچین، شمال پایانه 
شرق، شهرک دفاع مقدس، اراضی بنیاد تعاون فراجا 
و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
عرصه های پیش بینی شده برای توسعه جنگل کاری 

در سال۱۴۰۳ هستند.

تردد گردشگران ایمن می شود 
حسام سلطانی، دبیر هماهنگی ستاد کوهستان 
شهرداری منطقه یک: پل پلنگان به علت رانش زمین 
تخریب شد و با توجه به قدمت آن و شدت آب رودخانه، 
امکان عبور آسان گردشگران و کوهنوردان وجود نداشت؛ 

اما با پایان عملیات اجرایی تردد آسان و ایمن می شود.

تا پایان سال مساحت جنگل کاری و 
کمربند سبز پیرامون شهر تهران از مرز 

5۰هزار هکتار عبور خواهد کرد.

عمران

در شهر

بهسازی پل پلنگچال 
برای تردد شهروندان 

گردشگران و کوهنوردانی که در روزهای 
هفته و به ویژه جمعه ها به سمت درکه 
می رفتند، با رسیدن به پل پلنگچال، محتاط 

می شدند و با ترس از محل می گذشتند؛ چرا که پل این 
محدوده در گذر زمان تخریب شده بود؛ اما این روزها پل در 
حال بهسازی است و با تکمیل این طرح تا پایان شهریور ماه، 

تردد گردشگران در این مسیر راحت تر می شود.

عرض: ۲متردرکهسطح رودخانه ارتفاع: ۳متر از طول: ۱5مترمشخصات پل 

شیوه اجرا 

جمع آوری 
سازه فرسوده 

قبلی

نصب 
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 آغاز به کار نمایشگاه 
»زنان و تولید ملی« 

بیست و یکمین نمایشگاه زنان و 
تولید ملی از 2۱تا  ۳۰ شهریورماه 
در بوستان گفتگو برگزار می شود.

در این نمایشگاه همچون دوره های 
پیشین، پوشاک خانواده و صنایع 
دستی به صورت مستقیم عرضه 
می شود و بیش از ۳هزار نفر از زنان 
سرپرست خانوار، دست آفریده  های 
خود را ارائه می  دهند.کسب و کارها 
در این دوره به ۳۱7 مجموعه کسب 

و کار رسیده است و علاوه بر فضای نمایشگاهی بوستان گفتگو، در 
چند بوستان دیگر اعم از بوستان ملت، بوستان لاله، بازارچه باغ فیض 
و بازارچه میدان شهدا نیز دست آفریده های زنان توانمند پایتخت 
به معرض نمایش و فروش گذاشته می شود.در دوره بیست و یکم 
هم برنامه های جنبی همچون کارگروه اشتغال معیشت پایدار، 
کارگروه مشاوره مددکاری حمایت، کارگروه سلامت و برنامه تقدیر از 

کارآفرینان کوثر و برنامه هم خانواده برگزار خواهد شد.

زمان اجرا: شهریور ماه


